[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ
ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 27 июня 2025 года  № 331
г.Юрьевец

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Юрьевецкого муниципального района за 2024 год
Настоящее решение принято в соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета Юрьевецкого муниципального района от 26 октября 2011 года № 88 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Юрьевецком муниципальном районе», руководствуясь Уставом муниципального образования «Юрьевецкий муниципальный район Ивановской области»,
Совет Юрьевецкого муниципального района решил:

1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета Юрьевецкого муниципального района за 2024 год по доходам в сумме 657 305 668,19 руб., по расходам в сумме 654 197 513,38 руб.  с превышением   доходов над расходами (профицитом местного бюджета) в сумме 3 108 154,81 руб., при уточнённом годовом плане по доходам в сумме 711 751 961,53 руб., по расходам в сумме 723 329 175,64 руб., с уточненным плановым дефицитом местного бюджета в сумме 11 577 214,11 руб. со следующими показателями:
1.1. по доходам бюджета Юрьевецкого муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов за 2024 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению;
1.2. по расходам бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета Юрьевецкого муниципального района за 2024 год согласно приложению № 2 к настоящему Решению;
1.3. по расходам бюджета Юрьевецкого муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2024 год согласно приложению № 3 к настоящему Решению;
1.4. по источникам финансирования дефицита бюджета Юрьевецкого муниципального района по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год согласно приложению № 4 к настоящему Решению;
1.5. по расходам бюджета Юрьевецкого муниципального района по передаче иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Юрьевецкого муниципального района за 2024 год согласно приложению № 5 к настоящему Решению;

1.6. по программе муниципальных внутренних заимствований Юрьевецкого муниципального района за 2024 год согласно приложению № 6 к настоящему Решению;
1.7. Утвердить сведения о численности депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, работающих на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и фактических затратах на их денежное содержание за 2024 год, согласно приложению № 7 к настоящему решению.
2. Данное решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит   размещению на официальном сайте Администрации Юрьевецкого муниципального района (https://yurevets.gosuslugi.ru/).

Временно исполняющий обязанности

главы Юрьевецкого муниципального района

          А.Н.Рябчиков
Заместитель Председателя

Совета Юрьевецкого муниципального района

         Л.С.Доринова